

Документ подписан простой электронной подписью.  
Информация о владельце:  
ФИО: Павлов Валентин Николаевич  
Должность: Ректор  
Дата подписания: 21.06.2021 15:27:18  
Уникальный программный ключ:  
a562210a8a161d1bc9a34c4a0a3e820ac76b9d73665849e6d6db2e5a4e71d6ee

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»  
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приняты Ученым советом БГМУ УТВЕРЖДЕНЫ

Протокол № 7  
от 29.08.2013 г.

приказом ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России  
от 29.08.2013 г. № 315



Ректор ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России

профессор

В.Н.Павлов

**Изменения и дополнения**

**к положению**

**о Клинике Башкирского государственного медицинского  
университета**

г. Уфа

2013 г.

1. В пункте 1.1. положения о Клинике БГМУ (далее «положение») слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации».

2. В пункте 1.4. положения слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации».

3. В пункте 1.7 положения слова «проректор по лечебной и научной работе» заменить словами «проректор по лечебной работе».

4. В абзаце 8 пункта 2.3. положения после слов «акушерству и гинекологии» добавить слова «контролю качества медицинской помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии,».

5. В пункте 2.3 положения слова «разработка, апробация, производство медицинских приборов, инструментов, лекарственных средств и внедрение их в практическое здравоохранение» исключить.

6. В пункте 2.3. положения слова «розничная торговля лекарственными средствами с правом работы с сильнодействующими и ядовитыми веществами, согласно списку ПККН, и правом изготовления лекарственных средств» исключить.

7. В абзаце 2 пункта 2.4. положения после слов «в рамках действующего законодательства» дополнить словами «в том числе ведение родов индивидуальным врачом».

8. В пункте 3.1. положения слова «акушерское физиологическое отделение» заменить словами «родильное отделение», «акушерское наблюдательное отделение» заменить словами «акушерское отделение», «отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения» заменить словами «отделение рентгенэндоваскулярных диагностики и лечения», слова «отделение гравитационной хирургии крови» исключить, слова «отделение переливания крови» заменить словами «отделение переливания крови и гравитационной хирургии крови», «рентгенологическое отделение» заменить словами «отделение лучевой диагностики».

9. В пункте 3.6. положения слова «-контролируют разработку, апробацию, производство медицинских приборов, инструментов, лекарственных средств и внедрение их в практическое здравоохранение» исключить.

10. В пункте 3.7. положения слова «проректором по лечебной и научной работе» заменить словами «проректором по лечебной работе».

11. В пункте 3.9. положения добавить слова «- осуществляет иные полномочия в соответствии с доверенностью, выданной ректором Университета».

12. В абзаце 15 пункта 3.9. положения слова «Ректором Университета и» исключить.

13. В пункте 4.6. положения слова «проректора по административно-хозяйственной и социальной работе» заменить словами «проректора по административно-хозяйственной работе».

13. В пункте 4.9. положения слова «Постановлением Правительства РФ от 13.01.1996 г. № 27 » заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 N 1006».